
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 24 декабря 2025 года             № 49-РП 

 

 

 

О концепции проектов Стратегии социально-экономического  

развития муниципального образования «Город Воткинск»  

на период до 2036 года и Плана мероприятий по её реализации 

 

 

 

Рассмотрев проект Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Воткинск» на период до 2036 года и проект Плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

«Город Воткинск» на период до 2036 года,  внесённый Главой муниципального образования 

«Город Воткинск», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Город Воткинск» на период до 2036 года и проекта 

Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Воткинск» на период до 2036 года.   

2. Установить срок представления поправок к проекту Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Город Воткинск на период до 

2036 года и к проекту Плана мероприятий по её реализации  до 10 часов 15 минут 24 декабря 

2025 года. 

3. Постоянной комиссии по экономике и бюджету совместно с комиссией по 

правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике подготовить проект 

Стратеги социально-экономического развития муниципального образования «Город 

Воткинск» на период до 2036 года и проект Плана по её реализации к утверждению на 

сессии городской Думы.  

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 


